México 2013
Calidad de la Energía
Bancos de Capacitores Fijos
Bancos Fijos Tipo CLMD
Potencia
(kVAR)
240 V ca 480 V ca
Dimensiones (mm)
Alto x Ancho x Profund.
5 C244G5-3 C484G5-3
277 268
157
7 C244G7-3
10 C244G10-3 C484G10-3
14 C484G14-3
15 C244G15-3
20 C244G20-3 C484G20-3
25 C245G25-3 C484G25-3
312
439
30 C245G30-3 C485G30-3
35 C485G35-3
40 C246G40-3 C485G40-3
50 C246G50-3 C486G50-3
487
60 C246G60-3 C486G60-3
65 C486G65-3
70 C486G70-3
75 C486G75-3
80 C486G80-3
90 C488G90-3
100 C488G100-3 670
Potencia
(kVAR)
240 V ca 480 V ca
Dimensiones (mm)
Alto x Ancho x Profund.
5 C244G05-3CB C484G05-3CB
297 268
157
7 C244G07-3CB
10 C244G10-3CB C484G10-3CB
14 C484G14-3CB
15 C244G15-3CB
20 C245G20-3CB C484G20-3CB
25 C245G25-3CB C484G25-3CB
332
439
30 C245G30-3CB C485G30-3CB
35 C485G35-3CB
40 C246G40-3CB C485G40-3CB
50 C246G50-3CB C486G50-3CB
507
60 C246G60-3CB C486G60-3CB
70 C486G70-3CB
80 C486G80-3CB
90 C488G90-3CB
100 C488G100-3CB 690
Diseño tipo seco
El capacitor ABB tiene un aislante tipo seco y por
lo tanto no tiene riesgo de fugas ni contamina  el
medio ambiente.